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Vorsicht vor Zecken & Co.
Mit dem Einzug des Frühlings erwacht nicht nur 
die Natur zu neuem Leben. Die wärmeren Tem-
peraturen und die blühende Umgebung brin-
gen nicht nur Freude für sie und Ihre Haustiere, 
sondern auch eine erhöhte Aktivität von Para-
siten wie Zecken, Flöhen sowie anderen Schäd-
lingen, die Ihre pelzigen Begleiter belästigen 
können und ihnen mitunter sogar gefährlich 
werden können. Deswegen sollten Hunde- und 
Katzenhalter*innen gerade jetzt besonders auf 
einen möglichen Befall ihrer Tiere achten, um 
deren Gesundheit zu gewährleisten.

Die häufi gsten Schädlinge

Flöhe sind winzige Parasiten, die sich von 
warmblütigen Tieren ernähren und nur wenige 
Millimeter groß sind. Obwohl sie tierische Wirte 
bevorzugen, können sie gelegentlich auch auf 
Menschen übergehen. Sie fühlen sich in Teppi-
chen und Polstermöbeln ebenso wohl wie auf 
ihren tierischen Wirten. Ein Flohbiss verursacht 
intensiven Juckreiz und eine offene Stelle an 
der Einstichstelle, die sich bei Nichtbehandlung 
schnell entzünden kann. Außerdem können 
durch Flohbisse Bakterien und Bandwürmer 
übertragen werden.
Zecken sind noch gefährlicher als Flöhe. Diese 
kleinen Spinnentiere sind im Frühling, Sommer 

und Herbst aktiv und halten sich bevorzugt in 
Büschen, hohem Gras, Unterholz und Gestrüpp 
auf. Auch sie ernähren sich vom Blut ihrer Wir-
te. Ein einziger Zeckenbiss kann gefährliche 
Krankheiten übertragen, die teilweise tödlich 
verlaufen können, darunter Borreliose durch 
Bakterien und die von Viren verursachte Früh-
sommer Meningoenzephalitis (FSME).

Wie lassen sich Zecken und Flöhe erkennen?

Die zuverlässigste Methode zur Entdeckung 
von Flöhen und Zecken besteht darin, nach je-
dem Spaziergang das Fell Ihres Hundes zu inspi-
zieren. Auch für Katzen, die viel Zeit im Freien 
verbringen, ist regelmäßiges Absuchen nach 
Flöhen und Zecken wichtig. Ein spezieller Floh- 
und Zeckenkamm mit feinen Zinken ist hierfür 
besonders geeignet. Vergessen Sie nicht, ent-
gegen der Haarwuchsrichtung zu kämmen, um 
sämtliche eventuelle Schädlinge aufzuspüren. 
Nachdem Sie diesen Vorgang abgeschlossen 
haben, klopfen Sie den Kamm auf einer hellen 
Oberfl äche, wie beispielsweise Küchenpapier 
aus. Achten Sie auch auf kleine rote Punkte 
an den Stellen ohne Fell. Denn auch das könn-
ten Hinweise auf einen möglichen Befall Ihres 
Haustiers sein.

Frühlingszeit ist Parasitenzeit beaphar
VETOplus SPOT-ON*
Bietet als Repellent einen hochwirksamen, abwehren-
den Schutz vor Zecken, Flöhen, Mücken und Herbst-
grasmilben, zuverlässiger Langzeitschutz von bis zu 
4 Wochen pro Anwendung, mit dem Wirkstoff aus der
Chrysantheme, für Tiere ab 12 Wochen geeignet

Katze
Inhalt:  3 × 1 ml  10,99 (je 1 l = 3663,33 €)

Hund
bis 15 kg 3 × 1 ml 11,49 (je 1 l = 3830,00 €)
15 – 30 kg 3 × 2 ml 11,99 (je 1 l = 1998,33 €)
ab 15 kg 3 × 4 ml 12,99 (je 1 l = 1082,50 €)

% PREIS-HIT!

ab 10,99 
(je 1 Liter = 3663,33 €)

* Achtung: Biozidpro-
dukte vorsichtig ver-
wenden. Vor Gebrauch 
stets Etikett und Produkt-
informationen lesen. z. B. Katze, 3 × 1 ml  
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bosch
HIGH PREMIUM CONCEPT MINI
Hundetrockennahrung
2,5 oder 3 kg Beutel, versch. Sorten

Miamor
Feine Beute
Katzennassfutter
185 g Dose, versch. Sorten

animonda 
Milkies
Katzensnack
30 g Packung, versch. Sorten

z. B. MINI LIGHT, 2,5 kg

2,5 oder 3 kg Beutel, versch. Sorten

Dieser Prospekt ist eine Gemeinschaftswerbung der teilnehmenden SAGAFLOR AG Partner. Änderungen in Form, Farbe und Dekor vorbehalten. Es handelt sich ausschließlich um Abholangebote. 
Abgabe in handelsüblichen Mengen. Bild-, Produkt- und Farb ab weichungen sowie Preisirrtum vorbehalten. 

Sorgen Sie rechtzeitig vor, um Ihre Haustiere 
vor einem Befall zu schützen. In Ihrem Tier 
Total-Fachmarkt fi nden Sie verschiedene Pro-
dukte wie zum Beispiel Spot-ons, die Sie auf 
den Nacken Ihres Tieres auftragen können, 
um Ungeziefer chemisch fernzuhalten.

Spezielle Floh- und Zeckenshampoos ermög-
lichen eine schnelle und effektive Reinigung 
Ihrer Tiere von Parasiten und schützen gleich-
zeitig vor weiterem Befall. Achten Sie darauf, 
auch die Umgebung Ihres Haustiers gründlich 
zu reinigen, denn nur etwa 5 % der Flöhe 
befi nden sich direkt auf dem Tier. Insekten-
Vernebler können dabei helfen, betroffene 
Bereiche Ihres Zuhauses von Schädlingen zu 
befreien. Bevor Sie diese Produkte anwen-
den, lesen Sie bitte genau die Anweisungen 
und fragen Sie bei Unklarheiten zur richtigen 
Verwendung Ihre Expert*innen von Tier To-
tal.

Bei einem Flohbefall waschen Sie Textilien 
bei 60 Grad und trocknen Sie sie im Trockner. 
Wenn Sie eine Zecke bei Ihrem Haustier ent-
decken, können Sie diese vorsichtig mit einem 
speziellen Zeckenstift oder -zieher entfernen. 
Platzieren Sie das Werkzeug dafür möglichst 
nah an der Einstichstelle und achten Sie dar-
auf, die Zecke nicht zu quetschen. Ziehen Sie 
die Zecke gerade raus und entsorgen Sie sie 
anschließend sachgemäß.

Vermeiden Sie bitte den Gebrauch von Haus-
mitteln wie Klebstoff, Nagellack oder Öl, um 
Zecken zu entfernen. Diese Methoden kön-
nen die Zecke zwar töten, verhindern jedoch 
nicht, dass sie Krankheitserreger in die Wun-
de abgibt. Nachdem Sie die Zecke fachgerecht 
entfernt haben, können Sie sie zerquetschen 
oder in hochprozentigem Alkohol ertränken. 
Bitte spülen Sie Zecken nicht die Toilette hin-
unter, da sie gute Schwimmer sind.

Wie können Sie Ihr Haustier schützen?

• Kontrollieren Sie nach jedem 
Gassigehen und Ausflug Ihr Haustier 
mit einem feinzinkigen Kamm auf 
Befall.

• Im Falle eines Befalles können 
spezielle Shampoos hilfreich sein. 
Achten Sie hierbei immer auf die 
Produktanweisungen.

• Entfernen Sie Zecken immer sicher mit 
einem Zeckenzieher. Träufeln Sie kein 
Öl oder Nagellack auf die Zecke.

• Bei einem Befall muss auch Ihr 
Zuhause behandelt und gereinigt 
werden. Für diesen Zweck gibt es 
spezielle Vernebler, mit denen schwer 
waschbare Textilien gereinigt werden 
können.

Tier Total Tipps

(je 1 kg = 6,43 €)

 je  1,19
%

(je 1 kg = 33,00 €)

 je  0,99
%

TRIXIE
Zeckenstift "Tick Boy® VET"
Mit Schieber zum Schutz der Spitze, auch für kleine Zecken 
geeignet, versch. Farben, Maß: 13 cm
Mit Schieber zum Schutz der Spitze, auch für kleine Zecken 

TRIXIE
Floh- und Staubkamm
Zur sicheren Diagnose von Flöhen, Kunststoffgriff mit 
Gummieinlage/Metall, Maß: 21 cm
Zur sicheren Diagnose von Flöhen, Kunststoffgriff mit 

beaphar
Zecken- und Flohschutz Shampoo
Eine Kombination 
natürlicher Wirkstoffe 
hält Zecken und Flöhe 
fern, bietet bis zu 7 Tage 
Schutz, für Hunde und 
Katzen ab 12 Wochen 
geeignet, Inhalt: 250 ml

Zecken- und Flohschutz Shampoo
Eine Kombination 
natürlicher Wirkstoffe 
hält Zecken und Flöhe 
fern, bietet bis zu 7 Tage 
Schutz, für Hunde und 
Katzen ab 12 Wochen 
geeignet, Inhalt: 250 ml

(je 1 Liter = 29,96 €)

    7,49
%

(je 1 kg = 3,60 €)

 ab  8,99
%

 je 2,99 
%

    4,99
%


